
Mans ceļojums 

	

Augusta nogalē devos brīnišķīgā trīs dienu ceļojumā pa trīs valstu galvaspilsētām - 
Helsinki (Somija), Stokholma (Zviedrija), Tallina (Igaunija) . Ceļojumā devos kopā ar 
ģimeni. Neaprakstīšu	detalizētu	maršruta	izklāstu,	bet	padalīšos	ar	saviem	iespaidiem.	
 
Helsinki.   
Helsinkos biju pirmo reizi. Laiks līdz prāmim uz Stokholmu bija piecas stundas, tas 
,protams , ir tikai, lai gūtu priekšstatu par pilsētu, nevis lai to labi iepazītu. Jaunībā 
studējot Mākslas Akadēmijā, aplūkojot reprodukcijas albumos, viens no 
pieminekļiem, kuru ļoti vēlējos skatīt realitātē, bija veltīts somu komponistam 
Sibēliusam, un tas atrodas  Helsinkos. Šovasar šis sapnis piepildījās. Aplūkojot šo 
monumentālo kompleksu nejutos vīlusies, kā tas reizēm gadās, kad iedomātais 
saskaras ar realitāti. Diena diemžēl izvērtās lietaina, kas nedaudz traucēja 
pirmreizējam iespaidam par šo pilsētu. 
 

	



	

Stokholma. 
Man patīķ Stokholma, bet varbūt pat vairāk mani saviļņo brauciens pa jūru starp 
simtiem salu un saliņu līdz nokļūstam Zviedrijas galvaspilsētā. Gribu pastāstīt par 
grāmatu tirgu, kas laikam notiek svētdienās. Krietni garās gājēju ielas garumā izlikti 
neskaitāmi galdi, uz kuriem novietotas un tiek tirgotas gan jaunas , gan pārsvarā vecas 
grāmatas. Cilvēku interese par tām ir apskaužami liela, tāpēc man radās iespaids par 
zviedriem kā ļoti zinātkāru un “lasošu” tautu , tas priecē. 
 

	



	

Tallina.  
Līdz Tallinai braucām ar autobusu, tālāk no Tallinas līdz Helsinkiem ar prāmi (2,5 
stundas). Iebraucām Tallinā sestdienā, ļoti agri no rīta, bet sajūta tāda, it kā būtu 
parasts darbdienas rīts. Tad sapratu , ka šeit dzīve rit ar pilnu sparu arī cauru nakti, kā 
mūsu Vecrīgā, tikai plašāk. 
Atgriezāmies Tallinā trešajā dienā. Tallina savu šarmu un pievilcību nezaudē - 
Vecpilsēta sakopta, neskaitāmi suvenīru veikaliņi, darbnīcas, saloni, kafejnīcas. 
Tūristu ļoti daudz, grūti atrast vietu āra kafejnīcā četriem cilvēkiem. Izvēlējāmies tādu 
hipsteru variantu - sēdējām ārā uz no paletēm izveidotiem sēdekļiem, kafija bija laba 
un apkalpošana arī. 
 

 



 
 
Uz redzēšanos - Helsinki, Stokholma, Tallina! 
 
	


